

مانشسیم پای حرف دلتون

راه‌های ارتباطی:

واتساب و تلگرام: ۰۹۱۷۸۰۰۱۸۰۸
دفتر: ۰۷۱-۵۲۸۳۰۹۰۳

رایانامه (ایمیل): info@neyrizanfars.ir

شهرداری نی‌ریز

ظاهراً فرایند آسفالت شهرک آزادی مراحل چند ساله دارد. حدود مرداد یا شهریور ماه ۱۴۰۰ کانپوگذاری شد، بعد از گذشت یک سال از آن زیر کوبی شد و حالا هم چند ماه از زیر کوبی گذشته است. با وجود این که به گفته خود مسئولان شهرداری بنا بود قبل از عید آسفالت تمام شده باشد، ولی هنوز خبری نیست.

پاسخ شهرداری نی‌ریز:

با سلام و احترام، آسفالت معابر پس از تأمین قیر انجام می‌شود.

همچنین در پاسخ به سؤالات همشهریان گرامی که در شماره قبل به چاپ رسید، پاسخهای زیر ارائه می‌شود:

۱- باسلام خدمت شهروندمحترم، از محل بازدید و در صورت اصلاح، رفع نقص خواهد شد.

۲- با سلام خدمت شهروند محترم، چون مکان یادشده کانال است و مشکل ترفائیکی دارد، امکان پذیر نیست.

۳- از محل بازدید می‌شود و در صورت امکان

اصلاح می‌گردد.

۴- مسیر یاد شده نیاز به تملک دارد و فعلاً امکان پذیر نیست.

۵- منطقه مورد نظر خارج از محدوده طرح تفصیلی شهرنی‌ریز است.

۶- با سلام خدمت همشهری گرامی، در دستور کار نیروهای خدمات شهر قرار دارد و نظافت و جاروی همه کوچه‌های سطح شهر به صورت چرخشی انجام می‌شود.

۷- تعمیر و مرمت و نوسازی پارکها و سایر ابنیه شهر اولاً منوط به تأمین اعتبار و نقدینگی است و ثانیاً حفظ و نگهداری تجهیزاتی که با پول مردم خریداری شده توسط خود شهروندان صورت می‌پذیرد و این به معنای بی‌توجهی نیست.

-----/●-----

فرمانداری - نماینده مجلس

۱- ما مردم دهجاه، غوری و بقیه روستاهای بخش پشتکوه، از نماینده مجلس و فرمانداری درخواست داریم تا به فکر تقویت پلیس باشند.اگر ممکن است، دو ماشین به کلاتری مشکان بدهند. همین ماه در این جاده مرگ چندین حادثه رخ داده که پلیس باید سر حادثه حاضر باشد و در این موارد، تمام فوریتهای پلیسی باید راکد بماند.

۲- بنا به واقعیت انکارناپذیر از عملکرد کارکنان، راندمان کاری کم است و با تعطیل شدن یک روز

در هفته میزان کار مفید، از دو ساعت هم کمتر می‌شود. ضمن این که با توجه به خشکسالی های اخیر و کاهش ورودی آب سدها، احتمالاً در فصل تابستان کشور با مشکل تولید برق مواجه خواهد شد، و به‌التبع دولت مجبور خواهد شد ساعات کاری ادارات را تغییر دهد و این خود باعث کاهش عملکرد خواهد شد، در مقایسه با جامعه جهانی چنانچه روزهای پنجشنبه و جمعه در کشور تعطیل رسمی اعلام شود، روزهای شبیه و یکشنبه نیز در سایر نقاط دنیا تعطیل می‌باشد که در نتیجه سه روز هفته می‌توان فعالیت رسمی و واقعی را رقم زد. لذا این تصمیم قطعاً یک تصمیم اشتباه بوده که باز خورد و تبعات در آینده نه چندان دور هویدا خواهد شد.

پاسخ روابط عمومی، امورر سانه و فضای

مجازی دکتر طهماسبی:

۱- باسلام خدمت شهروندان گرامی، در خصوص مطالبه شهروندان بخش پشتکوه، ان‌شاء... با هم‌اندیشی فرماندار محترم و فرماندهی نیروی انتظامی شهرستان، پس از بررسی بضاعت و مقدرات چاره‌اندیشی خواهد شد و اگر موضوع طرح شده در خارج از شهرستان نیاز به پیگیری داشته باشد، قطعاً نماینده محترم بنابه درخواست دستگاه‌های متولی پیگیری‌های لازم را تا حصول نتیجه انجام خواهند داد.

۲- موضوع جهت بررسی کارشناسانه و دقیق توسط نماینده محترم به کمیسیون مربوطه

ارجاع می‌گردد و دغدغه مردم عزیزمان به مسئولان قطعاً منعکس خواهد شد.

همچنین در پاسخ سؤال شهروند محترم که در هفته‌نامه شماره ۴۱۶ به تاریخ ۱۱ دی‌ماه به چاپ رسید، پاسخ‌زیر ارائه می‌شود:

قطعاً کاهش سطح آب‌های زیر زمینی تابع مؤلفه‌های زیادی است و البته درصد تأثیر این مؤلفه‌ها در شهرستانهای مختلف می‌تواند متفاوت باشد. لذا اگر بخواهیم چاره‌ای اساسی و کارشناسی در خصوص جبران کم‌آبی شهرستان داشته باشیم، باید مؤلفه‌های تأثیرگذار در این خصوص توسط ادارات و نهادهای مربوطه استخراج شود و سپس برای جبران کم‌آبی با تمرکز روی شاخصه یا شاخصه‌هایی که در این کم‌آبی از همه تأثیرگذارتر است، با کار کارشناسی و علمی حتی‌المقدور به جبران کم‌آبی شهرستان کمک نمود.

از آنجا که نماینده محترم در مجلس می‌توانند با طرح موضوع در کمیسیون‌های مربوطه و به دنبال آن وضع قوانین مناسب، در کمک به تقویت مهار شاخصه‌های تأثیرگذار در کم‌آبی سفره‌های زیرزمینی در این موضوع مؤثر باشند و متأثر از دخالت انسانی باشند، در صورت ارائه گزارش علمی و مستند دستگاه‌های متولی در شهرستان و اعلام این شاخصه‌ها، تمام توان در جهت پیگیری مسئله صرف خواهد شد.

-----/●-----

گزارش میدانی نی‌ریزان فارس

سبد پر خرج خانوار، سین هشتم سفره مردم

فاطمه زردشتی نی‌ریزی، نی‌ریزان فارس:

پس‌رک به دست مرد آویزان شده و نق می‌زند، التماس می‌کند و نتیجه‌ای که نمی‌گیرد، شروع می‌کند به گریه کردن.

صدای مرد را می‌شنوم که می‌گوید ندارم! به چه زبانی بگویم ندارم، و بعد با حرکت محکمی پس‌رک را پس می‌زند و در نهایت، گریه پسر که شدیدتر می‌شود...

بازار خلوت است، خلوت‌تر از اسفند سال‌های قبل... خیلی خلوت‌تر! چند روز بیشتر به عید نمانده، اما شور و حالی نیست و خیابان‌های خلوت و مغازه‌های بی‌مشتری و فروشنده‌های بی‌کار، گواه این ماجراست... نقل از گرانی است. چیزی که حتی در اوج مثبت‌اندیشی، نمی‌شود آن را نادیده گرفت و کتمان کرد...

مجبوری از بعضی چیزها فاکتور بگیریم

طبیعه نیازی از کسانی است که تا الان خرید خاصی برای عید انجام نداده. از گرانی گلایه‌مند است و از اجناس خوبی که در بازار نیست.

دو تا بچه دارد و می‌گوید: «فعلاً که خرید نکرده‌ام و اگر قصد خرید هم داشته باشم، حتماً لباس و پوشاک بچه‌ها در اولویت است. خوراکی هم می‌ماند برای آخر. البته با این افزایش قیمت‌ها، قدرت خرید مردم خیلی کمتر شده. مجبوریم کمتر خرید کنیم و از بعضی چیزها فاکتور بگیریم؛ هر چند عید امسال به خاطر ماه رمضان دید و بازدیدها طبیعتاً کمتر می‌شود. البته برخی هم مسافرت را ترجیح می‌دهند که خب ما به خاطر شلوغی جاده‌ها قصد مسافرت نداریم.

یک جفت جوراب مردانه هم نمی‌شود خرید

زیبانتظری ۶۰ساله است و از گرانی‌های بسیار شاکتی. تابه حال خرید عیدش را انجام نداده و می‌گوید: «مگر می‌شود با یک حقوق پنج و هشتصدی خرید کرد؟ نمی‌شود با آن هیچ کاری کرد. هیچ کار. عیدی را هم که هنوز به حساب نریخته‌اند. حالا مگر بریزند چه می‌شود خرید؟ دو کیلو گوشت و چهار تا مرغ. اصلاً من نمی‌دانم چاره‌ای داد مردم نمی‌رسند. باور کنید ما و اکثر مردم صورتان را با سیلی سرخ می‌کنیم و جلوی بچه‌ها و نوه‌ها شرمندهایم. مگر می‌شود در این شب عید لباس خرید؟ یک جفت جوراب مردانه هم نمی‌شود خرید، چه برسد به لباس. به جای این که مردم دستشان بازتر شود،

بازدیدها کم می‌شود و قیمت‌ها صد در صد روی عید تأثیر می‌گذارد.

مردم کم کم دارد یادشان می‌رود لباس نو

چه شکلی است!

کدام عید؟ کدام دل خوش؟ باور کنید من شب‌ها از استرس و نگرانی خواب نمی‌روم.

او را مسلم ۲۸ساله می‌گوید.

این که مجرد است، ادامه می‌دهد: «شما را به خدا ببینید چه وضعی برای مردم درست کرده‌اند. مگر

هر روز از روز قبل عقب‌ترم. هر چه کار می‌کنم، به هیچ‌جانی‌رم. حالا فکر کن با این اوضاع و احوال بخواهم کرایه خانه و خرج زن و بچه را هم بدهم! خدا خودش برای ما درست کند؛ فقط همین.

چک و چانه زدن برای هزار تومان

مطهره ۲۶ ساله است. مشغله کاری و گران بودن جنس‌ها را علت اصلی خریدنکردش می‌داند و می‌گوید: «هنوز دنبال خرید نرفته‌ام؛ ولی آن‌طور که شنیده‌ام، قیمت‌ها خیلی زیاد شده و این گرانی



منتأسفانه تأثیر زیادی در زندگی روزمره و روحی و روانی مردم داشته است. خصوصاً کسانی که چند بچه دارند، فشار زیادی را تحمل می‌کنند.

ادامه می‌دهد: «من خودم در بازار مشغول به کارم و می‌بینم که مردم برای هزار تومان چقدر چک و چانه می‌زنند، چرا؟ چون ندارند. چون دستشان خالی است. البته عید امسال کمی با عیدهای گذشته متفاوت است؛ از این جهت که ماه رمضان در عید است. خب به هر حال بزرگ‌ترا که اکثراً روزه می‌گیرند و افرادی هم که روزه نمی‌گیرند، رعایت حال بزرگ‌تراها را می‌کنند»

وقتی نداری و نمی‌خواهی بخری، مگر مریضی که بپرسی؟

فرمانداری

ما ساکنان بولوار نشاط حداقل ۱۵ سال است که برای موزائیک‌فرش قسمتی از پیاده‌روهای بولوار که خاکی است، به شهرداری و شورای شهر مراجعه و مکاتبه می‌کنیم؛ ولی متأسفانه تاکنون اقدامی نشده است. از شما می‌خواهیم تا موضوع را پیگیری کنید.

-----/●-----

مخالفتان فولاد بختگان

در مورد مطلب «ادامه مخالفتها با فولاد بختگان»، باید بگویم وقتی همین اداراتی که الان جایگاه حق به جانب گرفته‌اند و مانع‌تراشی می‌کنند، به خاطر ترک فعلهای گذشته‌اشان اقتصاد عمده مردم این منطقه را که از طریق کشاورزی تأمین می‌شد، با خشکاندن دریاچه بختگان به نابودی کشاندند، هیچ حقی از حرف زدن در مورد تعطیلی این کارخانه ندارند. چشم امید نزدیک به ۵ هزار خانوار که دسته کم هر کدام یک جوان بی‌کار تحصیل کرده دارند، به این کارخانه است.

-----/●-----

محیط زیست بختگان - منابع طبیعی

بختگان

در مورد مطلب «ادامه مخالفتها با فولاد بختگان»، باید بگویم این طرحهای غیر کارشناسی و فاقد

خسرو کرمی راننده و ساکن روستای تنگ‌حنا است.

از خرید عیدش که می‌پرسم، می‌گوید: «نخریده‌ایم. نمی‌شود خرید. موقعی که چیزی توی دست نباشد، نمی‌شود خرید. باور کنید هنوز یک پوست تخمه نخریده‌ایم و اگر به خودم باشد، یک زیرپوش هم برای خودم نمی‌خرم. زنم هم باید بگردد از سالهای قبل چیزی توی بچه‌ها و پتنگ‌هایش پیدا کند. وضع خراب است، خیلی خراب. آن قدر که حتی جرئت نمی‌کنیم قیمت اجناس را ببرسیم. لزومی هم ندارد برای پرسیدن. وقتی نداریم و نمی‌خواهیم بخریم، مگر مریضیم بپرسیم؟ می‌پرسی یک کیلو تخمه

چند؟ فروشنده می‌گوید صد و چهل هزار تومان؛ می‌گویی نمی‌خواهم! چه کاری است؟ پادش بخیر، یک زمانی من نی‌ریز درس می‌خواندم. درآمد کم بود؛ اما پول ارزش داشت. اگر یک تومان پول توی جیب بود، با آن می‌شد کلی خرید کرد. اما الان چه؟ روزی دو سه میلیون هم که داشته باشی، به جایی نمی‌رسی. همین خود من، هفت هشت تا گوسفند و دو سه تا گاو توی خانه دارم. خوراکشان را نمی‌شود تهیه کرد. روزی ده کیلو شیر از آنها می‌دوشی؛ کیلویی ۱۵ هزار تومان. با این قیمت علوفه، به هیچ کجای زندگی‌ات نمی‌رسد. هم‌ه‌اش ضرر است. من نمی‌دانم این وضع تا کجا می‌خواهد ادامه داشته باشد؛ اما تنها این را می‌دانم که مردم واقعا کارد به استخوان‌شان رسیده. کاش مسئولان فکری اساسی کنند.»

نمی‌شود چیزی خرید

این را طاهره ۴۶ساله می‌گوید. او که سه فرزند دارد، می‌گوید: «به سختی دو سه دست لباس برای بچه‌ها خریده‌ام. خودم و همسر هم که لباس‌های قبل را می‌پوشیم. قیمت‌ها سر به فلک می‌کشد و همین که بتوانی برای شب عید با دست کارگری چهار کیلو میوه و آجیل و شیرینی تهیه کنی، شاهکار کرده‌ای. یک کیلو سیب یا پرتقال را می‌گویند ۳۵ هزار تومان؛ یعنی به عبارتی دانه‌ای ۵ هزار تومان. شما را به خدا بگویند این انصاف است؟ شب عید به جای این که کاری کنند مردم دلشان شاد باشد، بیشتر خون به دل مردم می‌کنند.»

از برنامه تعطیلاتشان که می‌پرسم، می‌گوید: «مسافرت که سالها است با این خرج و مخارج

مطالعه، باعث نابودی محیط‌زیست و منابع طبیعی می‌شود. به کجا چنین شتابان؟ متولیان محیط زیست! لطفاً نگذارید بیش از این منابع طبیعی نابود شوند. نسل‌های آینده هم حق دارند.

اداره برق

چراغهای کوچه ۱۲ خیابان شهید صدوقی خاموش است. دو پروژکتور هم در خیابان و روبروی کوچه قرار گرفته که هر دو نیم‌سوز شده و مدام خاموش و روشن می‌شود. از اداره برق تقاضا دارم هر چه زودتر مشکل را برطرف کند.

-----/●-----

بانک ملت

چرا کسی شلوغی بانک ملت را پیگیری نمی‌کند؟ برای یک حساب باز کردن، باید مدت زیادی در نوبت باشیم.

ادارات، سازمانها و نهادهایی که در این

شماره به سؤالات و انتقادات مردمی

پاسخ نداده‌اند:

-فرمانداری

-محیط‌زیست بختگان

-منابع طبیعی بختگان

-اداره برق

-بانک ملت

زیاد قید آن را زده‌ایم. یک مسافرت کم‌خرج سه چهار روزه، الان دست کم ده پانزده میلیون تومان می‌شود. چه کار می‌شود کرد؟ در خانه می‌مانیم و خداخدا می‌کنیم مهمان کمتری بیاید. هر چند عید امسال ماه رمضان است و بالطبع مردم کمتر به هم سر می‌زنند.»

ایمان و آدم گرسنه!

عنایت‌الله مسلمان حقیقی ۷۵ ساله است. مغازه‌ای دارد که به قول خودش روزی ۱۰ هزار تومان هم در آن کاسب نیست.

از خریدش برای عید که می‌پرسم، می‌گوید: «پول نداشتم، خرید نکردیم!»

از حقوق ناچیز بازنشستگی‌اش گلایه‌مند است. می‌گوید: «با این حقوق بازنشستگی و جنس‌های گران مگر می‌شود چیزی خرید؟ باور کنید تا به حال هیچ چیزی نخریده‌ایم. نه تخمه‌ای، نه لباسی، هیچی. یک کیلو سیب شده ۴۰ هزار تومان. موز شده ۷۰ هزار تومان. می‌توانیم بخریم؟ نه.»

از تعطیلات عید و مسافرتش که می‌پرسم، می‌گوید: «خانم! می‌گویم ما نان نداریم بخوریم؛ شما می‌گویی مسافرت؟ دلتان خوش است‌ها! همین مغازه‌هایی را که دارید می‌بینید، شبهای عید چند سال پیش غلغله بود؛ ولی حالا... آن زمان مردم شاد بودند و دلشان خوش بود؛ ولی الان چه؟ همه دلشان خون است.»

از برنامه ماه رمضان که می‌پرسم، می‌گوید: «دروغ چرا؟ این را چند سال پیش به امام جمعه هم گفتم. آدم گرسنه دین و ایمان ندارد. آدمی که سیر است، هم نماز می‌خواند و هم روزه می‌گیرد. دزدی نمی‌کند. به طرف کار خلاف نمی‌رود. اما آدم گرسنه چه؟ مجبور که باشد دزدی می‌کند، کار خلاف می‌کند و دین و ایمانش را هم از دست می‌دهد.»

مثالی می‌زند: «آدم گرسنه‌ای بود که یک روز سر به بیابان گذاشته بود. در بیابان به گله گوسفند و چوپانی برخورد کرد که قاتق داشت. از چوپان خواست تا مقدری از غذایش را به او بدهد. چوپان به او گفت در صورتی غذایم را با تو شریک می‌شوم که نصف ایمانت را به من بدهی. مرد گرسنه قبول کرد و مشغول خوردن غذا شد. غذایش که تمام شد، نفسی کشید و گفت: راحت شدم، ایمانم آمد سرجایش! مرد چوپان گفت: مگر تو نصف ایمانت را به من ندادی؟ مرد گرسنه جواب داد: آدم گرسنه که دین و ایمان ندارد!»